АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                      РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                    РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 3 июля 2017 года                                                               № 21

с.Палаевка

О комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки             Палаевского  сельского  поселения  Рузаевского муниципального района               Республики Мордовия

      В целях подготовки проекта Правил землепользования и застройки Палаевского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, и в соответствии  с ч. 6  ст. 31  Градостроительного кодекса  Российской  Федерации администрация Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]      1. Утвердить  Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_4]      2. Утвердить Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Палаевского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Палаевского сельского поселения
Рузаевского муниципального района                                                  К.Б. Кузнецова

                                                   Приложение № 1
                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                  Палаевского сельского поселения
                                                                                       Рузаевского муниципального района
                                                                           от «__» ___________ г. № ____

Порядок
деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия

1. Общие положения

       1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, порядок формирования и работы комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее – Комиссия).
       1.2. Комиссия является постоянно действующим консультативным органом при Главе Палаевского сельского поселения.
       1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законодательством Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами Рузаевского муниципального района, в том числе в сфере градостроительной деятельности, настоящим Положением.
       1.4. Основными задачами Комиссии являются  формирование и реализация единой политики в сфере застройки и землепользования на территории Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района, обеспечение соблюдения права граждан на участие в решении вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности.

2. Функции Комиссии

       2.1. Для решения основных задач, предусмотренных настоящим Порядком, Комиссия осуществляет следующие функции:
       2.1.1. Участвует в разработке проекта Правил землепользования и застройки Палаевского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, проекта изменений в Правила землепользования и застройки Палаевского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в соответствии с требованиями технических регламентов, генерального плана Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района, схемой территориального планирования Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, и осуществляет его рассылку в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;
       2.1.2. Осуществляет мониторинг федерального законодательства, законодательства Республики Мордовия, муниципальных правовых актов в сфере градостроительной деятельности;
       2.1.3. Готовит предложения по принятию правовых актов в сфере градостроительной деятельности;
       2.1.4. Осуществляет взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления, иными органами, юридическими и физическими лицами по вопросам градостроительной деятельности;
       2.1.5. Рассматривает предложения юридических лиц по вопросам градостроительной деятельности и разрабатывает соответствующие рекомендации по указанным вопросам;
       2.1.6. Анализирует и обобщает направленные в Комиссию предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
       2.1.7. С учетом результатов публичных слушаний осуществляет внесение изменений в проект Правил землепользования и застройки Палаевского сельского поселенияв Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
       2.1.8. Осуществляет подготовку и проведение публичных слушаний по вопросам принятия проекта Правил землепользования и застройки Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и внесения изменений в Правила землепользования и застройки Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
       2.1.9. Анализирует и обобщает направленные в Комиссию предложения заинтересованных лиц о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
       2.1.10. Осуществляет подготовку и проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
       2.1.11. Анализирует и обобщает направленные в Комиссию предложения заинтересованных лиц о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
       2.1.12. Осуществляет подготовку и проведение публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3. Организация деятельности Комиссии

       3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения очередных и внеочередных заседаний.
       3.2. Очередные заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по инициативе председателя Комиссии или большинства членов Комиссии.
       3.3. Заседания Комиссии являются открытыми для посещения заинтересованными лицами, представителями средств массовой информации.
       3.4. Информирование членов Комиссии о проведении заседаний Комиссии организуется заместителем председателя Комиссии.
       3.5. На заседаниях Комиссии ведется протокол. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии, заместителем председателя Комиссии, секретарем Комиссии и всеми присутствующими членами Комиссии.

4. Порядок
рассмотрения предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта
Правил землепользования и застройки Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

       4.1. Заинтересованные лица по вопросам землепользования и застройки подают предложения в Комиссию в письменном виде.
       4.2. Комиссия рассматривает поступившие письменно предложения, сообщает заявителям ответ по результатам рассмотрения.

5. Порядок формирования Комиссии

       5.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
       5.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района.
       5.3. Общее число членов Комиссии не регламентируется.

6. Председатель Комиссии

       6.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, подписывает документы, исходящие от Комиссии, определяет дату проведения заседаний Комиссии.
       6.2. В случае отсутствия председателя Комиссии или невозможности исполнения им своих обязанностей его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Порядок принятия решений Комиссией

       7.1. Все решения принимаются Комиссией коллегиально, путем открытого поименного голосования.
       7.2. Для принятия решений необходимо наличие кворума не менее двух третей общего числа членов Комиссии.
       7.3. Решение считается принятым, если за него проголосовало простое большинство членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии.
       7.4. При равенстве голосов «за» и «против» при принятии решений голос председателя Комиссии либо в его отсутствие голос председательствующего является решающим.

                                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                           Палаевского сельского поселения
                                                                                           Рузаевского муниципального района
                                                                                     от «03» июля 2017г г. № 21

Состав
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
Палаевского сельского поселения Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия

Кузнецова К.Б.     –  Глава Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального
                                   района, председатель комиссии;

Резепова И.В.        –  директор МБУ Рузаевского муниципального района «Земельный вектор»,
                                   заместитель  председателя комиссии (по согласованию);

Горячева Е.А.       –  ведущий специалист технического отдела МБУ Рузаевского муниципального
                                   района «Земельный вектор»,  секретарь комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

Едунов Е.С.          -  начальник технического отдела МБУ Рузаевского муниципального района
                                  «Земельный вектор» (по согласованию);

Богдашкина Т.М. – заместитель Главы Палаевского сельского поселения Рузаевского
                                  муниципального  района;

Наумкин М.Г.      –  начальник отдела архитектуры МБУ Рузаевского муниципального района
                                  «Земельный вектор» (по согласованию);

Петровичев И.М. -  депутат Совета депутатов Палаевского сельского поселения  Рузаевского
                                  муниципального  района;

Родина Ю.В.     –     заместитель директора -начальник организационно-правового отдела
                                  МБУ Рузаевского муниципального района «Земельный вектор»
                                  (по согласованию);